
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Výbor pro sport 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jiří Uhlík, Petr Chvojka, Jaroslav Kantor, David Soukup, Tomáš Morávek, 

Radek Mráz, Jiří Štangl, Petr Kovařík, Jiří Struček 

Nepřítomni 0 

Omluveni Miroslav Kroc, Filip Sequens 

Hosté Rudolf Salvetr, Irena Kroftová 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění 

úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru  
4. Návrh činnosti na rok 2022 
5. Návrh rozpočtu na rok 2022 
6. Různé 
7. Diskuze 
8. Závěr 
 
 

 
Použité zkratky: 
 
VS – Výbor pro sport 
ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
DT – Dotační titul 
TK – Tenisový klub

Číslo zasedání 6. 

Datum konání  30. 11. 2021 - 14:00 

Místo konání Sál zastupitelstva Plzeňského kraje č. 174, KÚPK 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Text 

1 

 
1. Zahájení  

 
Šesté zasedání výboru zahájil Jiří Uhlík, předseda Výboru pro sport  ZPK. Pan 
Uhlík přivítal všechny přítomné členy výboru a hosta, náměstka pro oblast 
školství a sportu, Rudolfa Salvetra. Pan Uhlík konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku s návrhem 
programu zasedání. Pověřený výboru konstatoval, že zasedání výboru je 
usnášení schopné. 
Počet přítomných členů Výboru pro sport ZPK je 9. 
 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen Jiří Struček. 

 
Pověřený výboru představil návrh programu jednání, který byl všemi členy 
projednán. 
 
 

2 

 
2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na 

zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 
 
Z tohoto bodu nevyplývá žádné usnesení pro Výbor pro sport ZPK.  
 
 

 
3 
 

 
3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru ZPK 

 
Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 

 

4 

 
4. Návrh činnosti na rok 2022 

 
Předseda Jiří Uhlík seznámil členy výboru s návrhem činnosti na rok 2022  
a upozornil na to, že v novém roce se budou zasedání konat v pondělí od 16 
hodin. Návrh činnosti byl všem členům výboru zaslán elektronicky předem. 
Členové výboru s návrhem činnosti na rok 2022 souhlasili. 

 

5 

 
5. Návrh rozpočtu na rok 2022 

 
Slova se ujal náměstek pro oblast školství a sportu Rudolf Salvetr, který 
seznámil členy výboru s rozpočtem na rok 2022, který byl navýšen. Jedním 
z cílů je udržet dotační tituly a podpořit tak okresy Plzeňského kraje, i na ně 
kraj pamatuje.  
Pro kluby s výkonnostním sportem bez podpory Plzeňského kraje a města 
Plzně by sotva fungovaly. Město Plzeň podmiňuje spolupráci v Plzeňském 
kraji, proto podporu získají v původním znění. Rozpočet na rok 2022 je také 
uveřejněn na portále Plzeňského kraje.   

 
 



 

3 

 

 
 

6 

 
6. Různé 

 
Předmětem tohoto bodu byla pravidla dotačního programu „Podpora 
Tělovýchovy a sportu v roce 2022 a podpora vybudování a modernizace 
sportovišť v roce 2022.“ Podklady byly zaslány všem členům výboru 
elektronicky předem. Tento bod byl projednán. 
 
Každý člen výboru obdrží zápis po ověření ověřovatelem zápisu. Zápisy jsou 
také zveřejněny na portále Plzeňského kraje.  
 

 
7 

 
7. Diskuse 

 
K diskusi se nikdo nevyjádřil. 
 

 
8 

  
8. Závěr 

 
Předseda výboru Jiří Uhlík poděkoval všem přítomným za účast na zasedání 
výboru pro sport ZPK a ukončil jej v 14:45 hodin. 
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Prezenční listina – neveřejná 

2 Příloha č. 1 zápisu z 6. zasedání Výboru pro sport ZPK dne 30. 11. 2021 

3 Plán činnost na rok 2022  

 
  
 
              Jiří Uhlík Jiří Struček Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 3. 12. 2021  
 


